Российская Федерация

Новгородская область

Комитет финансов Администрации Шимского

муниципального района
П Р И К А З

от 10.05.2017  № 45
р.п. Шимск
	О внесении изменений в приказ от 10 ноября 2016 года № 65

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Шимского муниципального района от 10 ноября 2016 г. № 65 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в пункт 1.2.1. статьи 1.2. Порядка:

1.1.1. подпункт 1.2.1.3. дополнить задачей следующего содержания:
«75 0 03 00000 Завершение мероприятий по разграничению муниципальной собственности на землю в части регистрации права собственности Шимского муниципального района на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципального района»;
1.1.2. подпункт 1.2.1.4. дополнить задачей следующего содержания:
«76 2 01 00000 Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма»;
1.1.3. дополнить подпунктом 1.2.1.15 следующего содержания:

«1.2.1.15 Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
Целевые статьи муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2017-2019 годы» включают:

74 0 00 00000 Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2017-2019 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Администрацией Шимского муниципального района, утвержденным распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 29 октября 2013 года N 115-рг, осуществляемые по следующим задачам муниципальной программы:

74 0 02 00000 Создание, сохранение и использованию резерва материальных ресурсов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени»;
1.2.  в пункт 1.2.2. статьи 1.2. Порядка:

1.2.1. дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«23730 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального района на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций;

62390 Субсидии автономной некоммерческой организации «Туристический офис «Русь Новгородская» на финансовое обеспечение деятельности.
По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального района на перечисление имущественного взноса в Автономную некоммерческую организацию в сфере развития туризма на территории области в виде субсидии в соответствии с порядком, установленном Администрацией Шимского муниципального района;
71340 Организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений.
По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального района на организация дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений за счёт средств областного бюджета;
71410 Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам и городскому округу на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.
По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы за счёт средств областного бюджета;
72100 Замена окон в муниципальных общеобразовательных организациях.

По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального района на замену окон в муниципальных общеобразовательных организациях за счёт средств областного бюджета;
R0821 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, за счет средств из федерального бюджета и средств из областного бюджета (в части финансирования расходных обязательств области по соглашению);
N0821 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением) за счёт средств областного бюджета»;
1.2.2. исключить следующие направления расходов:

«50820 Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений;

R0820 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
1.3. в пункте 1.2.3. статьи 1.2. Порядка:
1.3.1.дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«82 1 00 R0821 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

82 1 00 N0821 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением)»;

1.3.2. исключить следующие целевые статьи расходов:

«82 1 00 50820 Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений;
82 1 00 R0820 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
1.4.Приложение 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета финансов

Администрации Шимского

муниципального района                                                                М.Б.Иванова